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gaaende Oprettelse af  en Helbredecsesam 
stalt for Sindssvage iØstifterne med Und- 
tagelse af Staden Kjøbenhavn. 

2) 2den Behandling af Forslag til Lov om 
Fcrstes Overgang til Selvejendom 

Mpdsc hævet Kl. 3. 

« Toogtyvettde Mode. 
2 

Tirsdagett den ILte Juli. 

« Forhatrdlingsprotokollen for forrige Mode 
blev oploest og vedtagen. 
» F o r m a n d e n ;  Jeg skal anmelde, at jeg 

sra Landsthingets Formand har modtaget det 
iLandsthinget vedtagne Udkast til Lov om 
Asstaaelse af Grunde til Varm- og Gasanlceg 
samt Cloakindretninger i Staden Kjobenhavtt 
og dens Forstaeden 

Ligeledes har jeg modtaget det -der vedtagne 
Udkast til Lov, indeholdende nogle Bestemmel- 
ser om nye Vandacklaeg iKjobetrhavnz ligesom 
endvidere Forslag« til Lov om Eftergivelse og 
Nedsaettelseaf Summer, der skyldes til Stats- 
kassen for modtagne Forskud paa Gage, Pen- 
sion og desl» hvilket sidste Forslag, som tid- 
ligere har været behandlet her i Thinget, i 
Landsthtrrget har modtaget Forandringer. Alle 
disse 3 i Landsthinget vedtagne Lovsorslag ere 
allerede trykte« i Anhanget til Rigsdagstidem 
den, som er omdeelt. » - 

Jeg skal derefter give Ordet til den ærede 
Rigsdagsmand for Svendborg Amts 6teValg- 
kreds (J.  A. Hansen), der ønsker at udtale sig 
med Hensyn til det as mig sidst anmeldte 
Forslag. 

I .  A .  H a n s e n :  Den Sag, hvorfor jeg 
har udbedet mig Ordet as den ærede Formand, 
er angaaende Loven, som er kommen her til- 
bage sra Landsthirrget om Nedscettelse og Ef- 
tergivelse as Summer, der skyldes til Stats- 
kassen. Der blev forrige Gang angaaende 
denne Lovs Behazrdlingsniaade gjort nogle 

lBernærkninger» af«Rigsdagsmanden for Kjøben- 
havns sdie Valgkreds (Rosenorn) , der havde 
endeel ,for sig. Disse Bemærkninger fremkom 
vedSagens 3die Behandling sidst, men havde 
den Feil, at de-kom sor sildigk Da nu Skjæb- 
nen har spillet os Loven herind igjen, idet de 
to Punkter, ssom Folkethinget udslettede as Lo- 
Ven, igjen ere komne ind i Landsthinget, saa 
kunde det maaskee være muligt at afhjælpe 
nogle af de Anker smed Hensyn til denne Lovs 
Behandlingsmaade, som bleve fremsatte af den 
ærede Rigsdagsmand sidst, og jeg skal derfor 
tillade mig at foreslaae, da der intet Udvalg 
tidligere har været nedsat i denne Sag,  at vi 
nu nedsætte et saadant, bestaaende af 3 Med- 
lemmer, til at tage nærværende Sag under 
Behandling. 

Formand-en:  Førend Nogen yttrer sig 
desangaaende, skal jeg gjøre den Bemærkning, 
at i  Henhold» til Forretningsregulaiivet kan 
der nedsættes Udvalg paa ethvert Stadium af 
en Sags Behandling. Anmeldelsen af-et 
Lovforslag er imidlertid naturligviis ikke en 
as Behandlingerne, og, naar derfor Forslag 
om Nedsættelse af Udvalg gjøres idag, hvilket 
kan være« meget hensigtsmcessigt med Hensyn 
til at spare Tid, saa troer jeg dog, at det er 
nødvendigt, at Thinget først med 3« Stemmer 
billiger, at dette idag maa behandles. Jeg 
skal derfor først sætte under Afstemning, om 
Thinget vil meddele saadant Samtykke. 

Ved den derpaa soretagneAfsteninirrg gav 
Thinget eenstemmigt med 55 Stemmer det be- 
giærte Samtykke. , sz 

Formand-en: Der foreligger altsaa et 
Forslag til Nedsættelse as et Udvalg i denne 
Sag, bestaaende as 3 Medlemmer. Jeg veed 
ikke, om Nogen ønsker Ordet. 

Da Ingen begjcerede Ordet, sattes ovenan- 
førte Forslag as I .  A. Hansen under Afstem- 
ning, men fik kun»48 Stemmer for sig. Da 
der saaledes ikke var afgivet et tilstrækkeligt 
Antal Stemmer, lod Formanden foretage et 
Navneopraaly hvorved det, som af neden- 
staaende Liste vil sees, ved toges  med 64 
Stemmer imod 4. 


